CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  20/2019  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta

proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal

sobre assuntos referentes à Administração Municipal, especificamente sobre a instalação da

Central de Tratamento e Valorização de Resíduos pela empresa Zero Resíduos S/A, neste

Município, a fim de que sejam solicitado fotocópia dos alvarás municipais expedidos, sendo:

I – Alvará de Localização e Funcionamento;

II – Alvará de Construção;

III – Alvará de  Habite-se.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Para exercer a função fiscalizadora que cabe ao Vereador, necessário se faz obter fotocópia

dos alvarás municipais acima relacionados, motivo pelo qual apresenta-se esta proposição.

É um pedido simples, de fácil atendimento, e certamente de interesse dos demais pares.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 05 de agosto de 2019.

José Carlos Damião Portela Sobrinho